

Referat fra Skeifas generalforsamling den 27. februar 2024 kl.19.

Afholdt på Dalum Landbrugsskole

Afbud fra Anna Date, bestyrelsesmedlem.

1. Valg af dirigent

Rikke Sølvberg bød velkommen og på bestyrelsens opfordring blev Ole Søgaard valgt.

Ole nævnte, at indkaldelsen til generalforsamling var udsendt en dag for sent, da det ikke er nok at annoncere indkaldelsen på hverken hjemmeside eller facebook. Ole opfordrede generalforsamling til at beslutte at gennemføre generalforsamlingen alligevel, hvilket de fremmødte godkendte.

2. Valg af referent

På bestyrelsens opfordring blev Kisse Leth blev valgt

3. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Rikke Sølvberg fortalte i overordnede træk om årets gang og om at generalforsamlingen er vigtig for bestyrelsen, både i forhold til planer og tilbagemeldinger/ideer fra medlemmer. Bestyrelsen takker alle de frivillige, der på forskellig måde har hjulpet i årets løb. Stævnevalget har ydet en stor indsats for stævnerne og fællesskab på stævnepladserne og der har været stor tilslutning til stævnerne. FM havde mange deltagere og der blev rettet en særlig tak til Pernille Janbæk og Charlotte Handberg for deres arbejde i FM-udvalget. Heldigvis står andre klar til at medvirke i udvalget efter de to har valgt at stoppe.

Der var desværre ikke så stor opbakning til Orelundstævnet, men fredag aften var der fællesspisning og masser af hygge.

Aktivitsudvalget aflaster bestyrelsen og familien Rosell, især Cecilia, fik stor tak for hjælpen med sponsorer.

Der har ikke været stor opbakning til de udbudte ture eller til Kr. Himmelfartturen.

Kratlusker stævnet blev afviklet i samarbejde med Litur.

Konekurset er stoppet efter 18 års aktivitet og der blev sagt tak til Alice Krupa, der startede disse og til Jannie Holm, der senere har stået for afviklingen.

Bestyrelsen har svært ved at få fat i drivkræfter til junior-/ungeaktiviteter (forældre eller andre), men Iris fra bestyrelsen har ikke givet op.

Medlemmerne opfordres til at støtte Skeifa ved aktivt valg ved OK og EnergiFyn.

Davindebanen har fået ny belægning og dressurbanen er forlænget, desværre har den voldsomme nedbør bevirket at banerne ikke kan bruges lige nu.

Bestyrelsen har en vision om at få et fast tilholdssted også for at fremme social samhörighed.

De frivillige, der har ydet de største indsatser, var inviteret til fællesspisning og det var en hyggelig aften.

Bestyrelsen har besluttet at betale et regnskabsfirma for bogføring, så kassereren bliver aflastet.

Hestevelfærd er også et vigtigt emne for Skeifa og DI. DI har afsat midler til at udarbejde undervisningsmateriale og kurser, så lokalkubberne kan udbyde disse.

Anna Maria Madsen takkede bestyrelsen for godt arbejde og mange gode arrangementer.

Beretningen blev godkendt.

4. Fremlæggelse og godkendelse af foreningens regnskab

Anne Corneliussen gennemgik årets resultat, der endte med et underskud på ca. 67.170 kr. Der er omkring 390 medlemmer, som de foregående år. Bestyrelsens beslutning om at betale for en bogholder samt udgifter til banerne, har givet større udgifter end forventet. Samtidig har FM givet flere indtægter end forventet og sammen med et tilskud på næsten 92.000 kr. fra Nykredit-fonden, så har det betydet, at det alligevel ikke belaster klubbens økonomi så meget. Desuden har Fynsk Bank doneret 12.000 kr. til nyt højtaleranlæg. Ved årsskiftet var der knap 300.000 kr. på Skeifas konto.

Ole Søgaard spurgte til den større udgift til DI og Anne oplyste, at det skyldes vores forskudte medlemsperiode i forhold til opgørelse af medlemsantal til DIF.

Regnskabet blev godkendt.

5. **Fremlæggelse og godkendelse af foreningens budget samt fremtidige planer**

Anne Corneliussen gennemgik budgetforslaget for 2024, hvor der er budgettet med en samlet underskud på 31.600 kr. Der blev igen opfordret til at støtte Skeifa via OK og Energifyn. Bestyrelsen vil igen formidle hvordan man tilmelder sig. Ved OK opnås mest støtte ved at bruge appen. Der afsættes penge til opgradering af hjemmeside og til løbende opdatering mv. I den forbindelse var der kort debat for eller imod hjemmeside.

Caroline Thrane fortalte at bestyrelsen overvejer nye regler for brug af klubbens baner, da baner er dyre at drive. I andre klubber skal undervisere betale ved brug af baner. Bestyrelsen vil undersøge nærmere og skelne til regler i andre klubber, herunder Saga Svendborg. Bestyrelsen forventer at have nyt regelsæt klar omkring sommerferien.

På grund af meget hærværk og tyveri, så opsætter Tarup-Davinde IS videoovervågning, og det er aftalt i samarbejde med blandt andet Skeifa, Stenklubben og andre faste brugere. Bestyrelsen vil sørge for nye skilte til banerne.

Forslag til budget og fremtids planer blev godkendt.

6. **Indkomne forslag**

Der var ikke indsendt forslag.

7. **Fastsættelse af kontingent for medlemmerne**

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.

250 for enkeltmedlemmer – 100 for øvrige husstandsmedlemmer

Forslaget blev godkendt.

8. **Valg af bestyrelse**

4 bestyrelsesmedlemmer var på valg i dette lige år. Alle genopstillede.

Celina Rosell nævnte sig til et senere valg, men fandt igen årsag til at der skulle være kampvalg.

Karin Melin Madsen, Caroline Thrane, Anne Corneliussen og Anna Data blev genvalgt.

9. **Valg af revisor og revisorsuppleant**

Tina Priisholm genopstillede som revisor og blev valgt.

Begitte Smidt genopstillede som revisorsuppleant og blev valgt.

10. **Eventuelt**

Bestyrelsen havde valgt at udpege Villy og Annette Knudsen til nye æresmedlemmer og Rikke Sølvberg holdt en tale med tak for de mange års indsats med baner, FM, stutturetur mv. Talen blev filmet, da Annette ikke kunne deltage. Bestyrelsen overrakte en gavekurv og en keramikskål. Fremover skal Villy og Annette ikke betale kontingent for medlemskab af Skeifa.

Bestyrelse takkede også dirigent og referent med gavekurv og keramik.

Viva Sternsdorf efterlyste stutturetur. Bestyrelsen opfordrede til at medlemmer arrangerer, så klubben kan udbyde arrangementet. Sidste år var få tilmeldt, så turen blev aflyst.

Mette Zoega takkede for de små stævner, det er mere overkommeligt for mange i en travl hverdag.

Villy spurgte bestyrelsen om hvordan Davindebanen sikres ok til brug, fx FM. Bestyrelsen er sikre på at banen bliver fast og god, da den er lavet som banen i Saga Svendborg.

8/3 2023

Ole Søgaard
Dirigent

Kisse Leth
referent